Jiirgen’s und Ursula’s
Wanderkom]pass

Philosophische Bildwanderung
Breitachklamm im Allgdu - Rundwanderweg

(Spazierweg)

DIE TIEFSTE KLAMM DER BAYERISCHEN ALPEN
SEIT 100 JAHREN BEGEHBAR
SCHON 10 000 JAHRE ALT
WO EINST DIE GLETSCHER
DAS WEICHE GESTEIN ABSTIEREN
UND DAS HARTE STEHEN BLIEB
HAT SICH DIE NATUR EIN DENKMAL GESETZT
DIE BREITBACHKLAMM
UND ZEIGT DEM MENSCHEN
IHRE SCHONHEIT, KRAFT UND KONSEQUENZ
ZERSTORT MICH NICHT
IHR SEID EIN STUCK VON MIR

(Jiirgen Zwilling)
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15.06.1910 230 m
08.12.1918 280 m
06.08.2000 350 m
17081926 360 m
03091945 390 m
21051988 420 m
23.10.1996 476 m
23.08.2005 680 m
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Gerdll.

~Gestaute Wassermeng

Durchbruch
am 23.03.96 um 11,30 Uhr
totale Verwiistung

; in der Klamm
{iber 300 000 -- DM Schaden
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Alpe Dornach | {11 30Min.
Pannrama-ﬂundwanderweg

zur Kasse 1(Tal) 1 Std.

AB). i
Neu - Sommer u. Winter begehbar.
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SIEHT MAN IN DIE KLAMM
SIEHT DIE KRAFT DES WASSERS

DENKT UBER DIE THEMEN DER ZEIT NACH

FRAGT MAN SICH

WARUM HAT DIE NATUR UNS DIESE KRAFT GEGEBEN
DAMIT WIR SIE AUCH NUTZEN

EIN ANGEBOT AN UNS - MENSCHEN

GEWINNT DIE ENERGIE AUS MEINER KRAFT

UND ZERSTORT MICH NICHT MIT DEN ATOMEN

IHR ZERSTORT EUCH DAMIT SELBST

(Jiirgen Zwilling)
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Die Bilder konnen Sie einzeln auch noch einmal unter

http:/ /juergen-und-ursula-zwilling.de
https:/ /www.facebook.com/profile.php?id=100001446625238

ansehen.

Erginzende Quellen: www.wikipedia.org

Impressum: Verantwortlich im Sinne des Pressegesetzes Jiirgen und Ursula Zwilling, Rubensallee 49, 55127
Mainz —juergenzwilling@auc-zwilling.de - Tel: 06131/73591 - Fax: 06131 /7925

Alle Texte und Bilder sind urheberrechtlich geschiitzt - keine Weitergabe oder Nutzung ohne schriftliche
Zustimmung.

Haftungsausschluss: Die Tour beruht auf eigenen Wandererfahrungen und wurde sorgfiltig bearbeitet und
tiberpriift. Wir tibernehmen jedoch keine Gewihr fiir die Aktualitit, Richtigkeit, Vollstandigkeit oder Qualitét
der bereitgestellten Informationen. Haftungsanspriiche gegen uns, welche durch die Nutzung der angebotenen
Information oder durch fehlerhafte oder unvollstindige Informationen verursacht werden, sind grundsitzlich
ausgeschlossen. Insbesondere schlieflen wir jede Haftung fiir den Fall aus, dass Nutzer die Streckbeschreibung
fehl deuten und dadurch Schaden nehmen. Bitte informieren Sie sich daher vor jeder Tour iiber die Strecke beim
ortlichen Verkehrsamt/Wanderverein oder an Hand von detaillierten Wanderkarten.
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